
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 50, de 18 de julho de 2024. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes 

oriundos de cursos de Graduação da Universidade 

Federal de Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 
legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1291/2023-GR e o Ofício Eletrônico nº 160/2024 – DICAC, 

RESOLVE: 

Art. 1. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  

possam  usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 22555/2024-16 202100104665 AMANDA GUIMARÃES MELO 
MATEMÁTICA - 

LICENCIATURA 
2024.1 

02 20934/2024-71 201900028474 ANA LETÍCIA ALVES SILVEIRA 
ENGENHARIA DE 

COMPUTAÇÃO 
2023.2 

03 12614/2024-48 201800041544 CAIO EDUARDO ANDRADE SANTOS 
MATEMÁTICA - 

LICENCIATURA 
2023.2 

04 17601/2024-65 201900043363 CHARLES PAZ DE SOUSA JUNIOR MATEMÁTICA - 

LICENCIATURA 
2024.1 

05 17985/2024-16 202000040135 EDICLARK DIAS ALVES MATEMÁTICA - 

LICENCIATURA 
2024.1 

06 16171/2024-64 202000033794 EDUARDO MARQUES MONTEIRO NETO 
GEOGRAFIA - 

LICENCIATURA 
2023.2 

07 19144/2024-43 201900014817 JAILSON XAVIER DOS SANTOS ADMINISTRAÇÃO 2024.1 
08 21080/2024-41 201410130010 JOSINEIDE DUARTE SANTIAGO TEATRO 2023.2 

09 10580/2024-57 202000037855 RENARIA SANTOS SILVA 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2023.2 

10 1384/2024-91 201700048604 SOANI AGNES DOS SANTOS PEDAGOGIA 2022.2 

11 20259/2024-81 202000101464 TAIZA FERNANDA SANTOS SILVA PEDAGOGIA 2024.1 
12 21314/2024-50 201900039360 VIVIANE DA SILVA SANTOS JORNALISMO 2023.2 

13 22283/2024-54 201800146125 YURI PEREIRA CARVALHO ADMINISTRAÇÃO 2023.2 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

14 22304/2024-31 201600003360 DOUGLAS DOS SANTOS LIMA ADMINISTRAÇÃO 2023.2 

15 20325/2024-12 201700157977 ELOAH DE JESUS PEDAGOGIA 2023.1 

16 21025/2024-51 201700007423 LARISSA ANDRADE SANTOS 

NASCIMENTO PEDAGOGIA 2023.2 

17 21804/2024-56 201410127580 VANDA ANDRADE ACIOLI ADMINISTRAÇÃO 2023.2 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

18 20952/2024-53 201900065208 VITÓRIA KERULLY DA SILVA PEREIRA FARMÁCIA 2024.1 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

19 21652/2024-91 201600178900 EDCARLA DANTAS SANTOS VIEIRA 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2022.2 

20 317/2024-50 202300001888 LUCIANA MARIA DA SILVA HISTÓRIA 2023.1 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 50, de 18 de julho de 2024. 

 
 

 

 

Art. 2. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


